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Förslag på nytt arbetssätt för att säkerställa 
ungdomars inflytande och delaktighet 
Förslag till beslut 
Socialnämnd Hisingen antar förvaltningens förslag på nytt arbetssätt för att säkerställa 
ungdomars inflytande och delaktighet och fastställer ny arbetsordning för Hisingens 
ungdomsråd. 

Sammanfattning 
Socialnämnden beslutade den 28 november 2023 att förvaltningen får i uppdrag att under 
första kvartalet 2024 lämna förslag på nytt arbetssätt för att säkerställa ungdomars 
inflytande och delaktighet. Bakgrunden har varit svårigheter att skapa intresse och 
engagemang hos ungdomarna att delta i ungdomsrådets arbete. Förvaltningen har tagit 
fram ett förslag på ny arbetsordning för politiskt deltagande i Hisingens ungdomsråd. 
Arbetssätten i den nya arbetsordningen bygger på att politiker och tjänstepersoner besöker 
ungdomarnas egna arenor för att skapa förutsättningar för dialog, inflytande och 
delaktighet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förslaget innebär inga kostnader utöver vad som ingår i ordinarie arbetsuppgifter för 
tjänstepersoner och politikers uppdrag. Förslaget gäller främst arvodering för politikernas 
mötestid och arbetstid för tjänstepersoner. Arbetstiden är tjänstepersoner är inom ram för 
befintliga tjänster. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
Genom förbättrade förutsättningar för reellt inflytande och delaktighet kan 
ungdomsrådets arbete ge utrymme till att flera ungdomar kan vara med och påverka. Den 
nya arbetsordningen bedöms bättre möta upp ungdomars behov genom att ungdomsrådet 
verkar på de arenor där ungdomarna befinner sig.  

Samverkan 
Information på förvaltningens samverkansgrupp FSG 2024-03-21.  

Socialförvaltningen Hisingen 
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Bilagor 

1. Arbetsordning för politiskt deltagande i Hisingens ungdomsråd. (Bilaga 1, förslag 
till ny arbetsordning). 

2. Arbetsordning för politiskt deltagande i Hisingens ungdomsråd. (Bilaga 2, 
nuvarande arbetsordning).   
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Ärendet 
Socialnämnden beslutade den 28 november 2023 att förvaltningen får i uppdrag att under 
första kvartalet 2024 lämna förslag på nytt arbetssätt för att säkerställa ungdomars 
inflytande och delaktighet. Förvaltningen har tagit fram en ny arbetsordning anpassat 
efter nytt arbetssätt.  

Beskrivning av ärendet 
Nuvarande arbetsordning för Hisingens ungdomsråd fastställdes av nämnden i april 2021. 
Syftet var att skapa kopplingar mellan ungdomsrådet och nämndens arbete. Det politiska 
deltagandet i ungdomsrådet skulle ge ungdomar ökad förståelse och kunskap om 
demokratiskt arbete samt politisk styrning. Ungdomsrådet har varit tänkt som ett forum 
för barns rätt att bli hörda och ha inflytande. Där det politiska deltagandet varit viktigt för 
att få möjlighet att få ökad lokalkännedom om ungas livsvillkor samt minska avståndet 
mellan ungdomar och beslutsfattare.  

Sedan antagandet av arbetsordningen för Hisingens ungdomsråd har förvaltningen arbetat 
med förutsättningarna för ungdomars deltagande och engagemang i rådet. I arbetet med 
ungdomarna har det blivit tydligt att arbetsordningen och den nuvarande rådsformen inte 
är tillräckligt ändamålsenlig för att skapa och bibehålla ungdomars engagemang. Det har 
trots många insatser med besök på mötesplatser och skolor varit ett vagt intresse för 
deltagande i ungdomsrådet, vilket skapat en sårbarhet i rådets sammansättning, 
kontinuitet och framför allt i arbetet med ungdomars reella delaktighet och inflytande. 
Andra identifierade svårigheter i nuvarande arbetssätt handlar om representation bland 
deltagarna. Dagens arbetssätt har inte kunnat säkerställa en tillräckligt bred representation 
av de ungdomar som bor och vistas på Hisingen. Därför har det inte heller varit möjligt 
att på helheten trygga en heltäckande bild av ungas livsvillkor på Hisingen. 

En annan del av svårigheterna handlar om att ungdomsrådets uppdrag med nuvarande 
arbetsformer upplevs vara för formellt för att bibehålla ungdomarnas engagemang i rådet. 
Detta beror delvis på att personalresurserna för det operativa arbetet att driva rådet är 
begränsade i relation till uppdragets omfattning. Även ungdomarna som varit delaktiga i 
rådet har uttryckt att nuvarande arbetsordning inte tillåter tillräckligt för diskussion av 
vad ungdomarnas själva upplever som viktiga frågor.  

Förändringar i arbetsordning för politiskt deltagande i Hisingens ungdomsråd  
Den aktuella förändringen innebär på helheten två konkreta förändringar, varav den första 
är att nämnden i stället aktivt tar initiativ att möta ungdomarna på deras egna arenor. 
Detta kan vara på en av fritidsverksamhetens mötesplatser, en av skolorna där nämnden 
verkar eller andra platser där ungdomar har sina arenor. Den andra förändringen är att 
ledarmötet i ungdomsrådet träffar tjänstepersoner minst två gånger per termin. Där första 
mötet är till för att diskutera relevanta frågor rörande ungdomsinflytande och delaktighet 
samt planer för besök på en av ungdomarnas arenor. Det andra mötet består av ett besök 
för att träffa ungdomar och föra dialog utifrån ungdomarna frågor och nämndens 
särskilda ansvar. Syftet med dessa förändringar är att skapa en mer öppen och tillgänglig 
dialog mellan nämnden och ungdomarna, vilket kan främja ett bredare och mer 
representativt ungdomsperspektiv i beslutsprocessen. Genom att möta ungdomarna på 
deras egna villkor skapas en miljö där fler har möjlighet att vara delaktiga och göra sina 
röster hörda.  
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Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen bedömer att förslag till ny arbetsordning på helheten skapar bättre 
förutsättningar för inflytande och delaktighet för ungdomar på Hisingen. Det nya 
arbetssättet bedöms vara mer flexibelt med möjlighet till en mer behovsanpassad struktur 
som möter ungdomar på deras villkor. Förvaltningen bedömer även att nytt arbetssätt 
skapar en starkare koppling till strategierna för meningsfull fritid. I strategin om barn och 
ungas delaktighet, inflytande och lärande beskrivs hur verksamhet och arenor i 
förvaltningens regi ska främja kritiskt tänkande, mänskliga rättigheter och demokratiska 
värden. Detta bidrar till att barn och unga blir aktiva samhällsmedborgare med möjlighet 
att utöva inflytande i samhället och kring frågor som rör dem. Förvaltningens 
sammantagna bedömning är att detta omtag kring arbetet med ungas delaktighet och 
inflytande går i linje med det som strategierna för meningsfull fritid anger och det 
utvecklingsarbete som fritidsverksamheten står inför. 

 

 

Beslutet ska skickas till  

Socialförvaltningen Hisingens enhetschefer för fritidsverksamheten.  

Christina Alvelin  

 

Förvaltningsdirektör  

 

Karita Saapunki Björk  

 

Avdelningschef   
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